
 Stránka 1 
 

 Leden  2023                                                                                                                 Občasník občanů a přátel Sosnové

 
 

28. 1. 2023 – DISCO pro náctileté 

 
 

 
 

11. 2. 2023 – PING PONG 

 

           

 
 

18. 2. 2023 - PLES 
 

 
 

 
 

SETKÁNÍ SENIORŮ  

 

Ve středu 25. 1. 2023 od 14.00 hod 

v kulturním domě Sosnová, k tanci a 

poslechu bude hrát Zdeněk Kotyšev. 

 

 
 

26. 2. 2023 – DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL 

 

 
 



 Stránka 2 
 

 
 

U S N E S E N Í 

 z řádného  zasedání  Zastupitelstva obce Sosnová 

konaného dne 19. 12. 2022  

4/A – ZO Sosnová schvaluje doplnění zápisu 

zastupitelstva obce ZO č. 3/2022 ze dne 28. 11. 

2022, které podala Bc. Ondřejková. 

4/B – ZO Sosnová schvaluje program jednání 

zastupitelstva v navrženém znění. 

4/C – ZO Sosnová schvaluje vypsání výběrového 

řízení formou cenové poptávky třem dodavatelům 

na veřejnou zakázku malého rozsahu „Návrh 

pěstebních opatření – dendrologický průzkum“. 

4/D - ZO Sosnová schvaluje pacht pozemku p. č. 

559/4, 561/25, 564/20 a 567/43 v k. ú. Sosnová u 

České Lípy, na dobu neurčitou, na zemědělskou 

činnost, pachtovné 4.500 Kč/ha/rok a uzavření 

pachtovní smlouvy o pachtu se společností FARMA 

HOLANY, s.r.o., Kvítkov č. ev. 8, 470 01 Česká 

Lípa, IČ 28675495 

4/E - ZO Sosnová nebude vymáhat po Spartě 

Sosnová, občanské sdružení, částku 12 600,--Kč za 

užívání sportovišť v roce 2022, neboť došlo 

k dohodě o narovnání, když ZO schválilo 

k započtení příspěvek na sportovní činnost pro 

Spartu Sosnová ve stejné výši. 

4/F -  ZO Sosnová schvaluje Rozpočtové opatření 

č. 6/2022. 

4/G - ZO Sosnová schvaluje p. Josefa Gorčíka pro 

spolupráci s úřadem územního plánování, a to na 

celé volební období. 

4/H - ZO Sosnová schvaluje členku finančního 

výboru p. Vladimíru Jeřalovou. 

 

 
 
 

POZVÁNKA NA ZO 

Zveme Vás na řádné zasedání zastupitelstva obce 

konané  dne 23. 1. 2023 od 17.00 hod v zasedací 

místnosti obecního úřadu v Sosnové. 

   

 
 

 

 

 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 

Dopravní nehody v zimě 
 

 
 

Zimní podmínky každoročně přináší zvýšené 

nároky na řidiče i vozidla více než v jiných ročních 

obdobích. Hrozba nehody je při jízdě na sněhu a 

ledu 15krát větší než v létě.  

Na co si dát pozor před cestou? Nezapomínat na 

řádné očištění vozidla od sněhu a námrazy. Malé 

průzory v čelním skle nejsou pro bezpečný výhled 

z vozu zdaleka dostačující. Před jízdou odstranit ze 

střechy padající sníh a led z vozidla, kvůli kterému 

může dojít k dopravní nehodě. Používat zimní 

pneumatiky. Pro jízdu na sněhu bychom je měli 

hustit o cca 20 kPa více než v létě.  

 

Udržujte správný odstup. S tvorbou náledí 

musíme nejčastěji počítat v lesních úsecích, na 

mostech a ve vyjetých podélných stopách. Odstup 

mezi vozidly je důležité udržovat větší než na suché 

vozovce.  

 

A co když uvázneme na silnicích v koloně? 

Mysleme na to, že při jízdách na delší vzdálenost je 

dobré mít plnou palivovou nádrž, ve vozidle deku, 

případně teplé nápoje. Při jízdě do horských oblastí 

nezapomeňme na zimní řetězy, lopatu a trochu 

písku vhodného k podsypání kol vozu uvízlého na 

zledovatělé vozovce. 

 

Co dělat při dopravní nehodě?  

Zastavit vozidlo a vypnout motor, dále označit 

místo dopravní nehody výstražným trojúhelníkem 

nebo použít varovné světelné ukazatele, obléct si 

reflexní vestu. Při hromadné dopravní nehodě 

opustit co nejdříve vozidlo a nezdržovat se v 

blízkosti havarovaných vozidel (nejlépe za 

svodidla). Pokud by hrozil výbuch nebo požár, je 



 Stránka 3 
 

nutné, aby všechny osoby opustily nebezpečný 

prostor. Dopravní nehodu je třeba nahlásit na 

tísňovou linku 150 nebo 112. Důležité je sdělit 

konkrétní místo nehody a jaké jsou viditelné 

následky, např. zranění, požár, únik kapalin. 

K orientaci Vám poslouží vědět, odkud kam jedete 

(směr jízdy), na kterém kilometru se nacházíte, 

který sjezd, návěstí či kilometrovník jste minuli, 

jaké číselné označení má přejezd nebo jaké výrazné 

krajinné prvky se nacházejí v blízkosti (stromořadí, 

rybník…). Ve městě si pak můžete navíc všímat 

názvů ulic, čísel popisných domů, čísel pouličních 

lamp. Popřípadě můžete využít např. aplikace z 

mobilního telefonu a nahlásit konkrétní souřadnice 

GPS. Nezapomeňte, „Štěstí přeje připraveným!“ 

 

autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš 

HZS Libereckého kraje 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

ČEZ – PORUCHY (elektrika)                  800 850 860 

SČVK – PORUCHY (kanalizace, voda)  840 111 111 

PLYN – PORUCHY                                         1239 

POLICIE - OBVODNÍ ODD. Č. LÍPA      974 471 760 

NEMOCNICE POHOTOVOST 

- DĚTSKÁ        487 954 520 

- DOSPĚLÍ                                            487 954 184  

Starosta obce                                         724 179 753  

Lesní hospodář - Ing. Kreisinger     602 189 523 

 

 
 

KNIHOVNA 

Výpůjční doba knihovny: 

pondělí od 15.00 hod do 17.00 hod 

 

N. Bendová – knihovnice 

 

 
 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 

Vážení spoluobčané, vzhledem k sněhové nadílce, 

kterou lze v zimním období očekávat, Vás žádáme, 

abyste v případě sněžení neparkovali na obecních 

komunikacích a tím tak umožnili bezproblémovou 

zimní údržbu. Tam, kde budou zaparkovaná auta na 

obecní komunikacích, nebude údržba provedena. 

Upozorňujeme, že traktor se na místo nebude 

vracet.                            Děkujeme za pochopení. 

 

 
 

VOLBY  2023 

 

Výsledky voleb – PREZIDENT REPUBLIKY 

 I. kolo 

č. kandidáta  jméno                                počet hlasů 

1. Pavel Fischer    21 

2. Jaroslav Bašta    21 

3. --------------------------------------------   0 

4. Petr Pavel              142 

5. Tomáš Zima      1 

6. Danuše Nerudová               52 

7. Andrej Babiš             161 

8. Karel Diviš                12 

9. Marek Hilšer      7  

 

Celková účast    75,58 %  

 

Kulturní komise obce Sosnová 
Připravila zájezd do  

DIVADLA HYBERNIA 

na muzikál GALILEO 
27. 5. 2023 – SOBOTA 14.00 hod 

Cena vstupenky 400 Kč 

 

 
Prodej vstupenek na obecním úřadě. 

Odjezd od zastávky MHD v 11.45 hodin 

 

za kulturní komisi 

Michal Janovský 



 Stránka 4 
 

 

Kulturní komise připravuje pobytový zájezd na 

jižní Moravu 

Čejkovice   15. 9.  –  17. 9. 2023 

Obec Sosnová zajistí a uhradí dopravu tam a zpět, 

účastníci si budou hradit ubytování, které je 

předjednané v hotelu Albor, cena dvoulůžkového 

pokoje se snídaní je 1.750 Kč za noc. 

Příjezd do Čejkovic 15. 9. a odjezd v neděli 17. 9. 

v dopoledních hodinách, počítejte tedy dvě noci. 

Prosíme zájemce o zpětnou odezvu na OÚ Sosnová, 

nebo na e-mail: obec@sosnova.org 

Vrbice – vinné sklepy 

 

Rozhledna Kobylí 

 

Prohlídka templářských sklepů s degustací 

 

 

Bylinkový ráj Sonnentor 

 

Čejkovice - ubytování hotel Albor 

                    

    

templářská restaurace 

restaurace kuželna 

1.750 Kč/noc se snídaní 

Za kulturní komisi Michal Janovský 

 

 

Uzávěrka Sosnováčku je vždy 10. dne v měsíci. 

Redakční rada neupravuje převzaté příspěvky. 

Vydavatel Obec Sosnová, čp. 35, 470 01, 

IČ:00673374 

Grafická úprava – Obecní úřad Sosnová 

Neprodejné, určeno výhradně pro vnitřní potřebu, 

270 výtisků, distribuce OÚ Sosnová 

Registrace: MK ČR E 22036 
 

 

 

mailto:obec@sosnova.org

